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شهرستان ها

سه شنبه  22 آبان 1397 .5 ربیع الاول  1440 .  شماره 1261

حرف مردم

برخی از خانه های فرسوده و بافت قدیمی زاهدان نیاز به به سازی دارد اما اکثر  ▪
آن بدون سند است و مردم نمی توانند برای نوسازی و به سازی منازل خود اقدام 

کنند.
فرسوده  ▪ نیز  ها  خیابان  روی  پیاده  آسفالت  و  خاکی  زابل  های  کوچه  از  بعضی 

است که نیاز به به سازی دارد.
وضعیت آسفالت خیابان نصر مناسب نیست. شهرداری زاهدان توجه بیشتری  ▪

به این خیابان داشته باشد.
برخی از روستاهای سیستان در حال خالی شدن از سکنه است. خشکسالی و  ▪

بی آبی امان مردم این منطقه را بریده است.
مواجه  ▪ مشکل  با  روشنایی  نظر  از  استان  جنوب  ورزشی  های  سالن  از  بعضی 

است، به طوری که بازیکنان هنگام بازی دچار مشکل می شوند.
مردم چابهار همچنان از داشتن آب  شرب محروم هستند و فقط دو روز در هفته  ▪

آب دارند که باید آن را ذخیره کنند.
بسیاری از خانواده ها فقط با پول یارانه زندگی می کنند و شرایط بسیار سختی  ▪

دارند.
امر  ▪ مسئولان  است،  شده  خشک  زاهدان  بولوارهای  از  بسیاری  سبز  فضای 

پیگیری کنند.
کیفیت اغذیه ای که در برخی از مغازه های ساندویچ فروشی ایرانشهر به فروش  ▪

می رسد خوب نیست.
مرغ در زاهدان با قیمت های مختلف عرضه می شود، مسئولان نظارت بیشتری  ▪

داشته باشند.
پایان می  ▪ عملیات به سازی مجموعه ورزشی 17 شهریور زاهدان چه زمانی به 

رسد؟
برای  ▪ جدی  معضلی  به  زاهدان  در  گاز  سیلندر  تهیه  هم  باز  هوا  شدن  سرد  با 

شهروندان تبدیل شده است. 
9 سال از افتتاح مرز ریمدان گذشت اما هنوز مشکل اینترنت آن رفع نشد و جابه  ▪

جایی کالا و مسافر میان ایران و پاکستان به راحتی انجام نمی شود.
حاشیه شهر زاهدان نیاز به توجه ویژه مسئولان دارد، مردم این منطقه از حداقل  ▪

امکانات بی بهره هستند.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

 150 هنر جوی صنایع دستی
 در نیمروز وارد بازار کار شدند

از  نیمروز پس  ریگی 150 هنر جوی صنایع دستی 
گواهینامه  دریافت  و  آموزشی  های  دوره  طی 
وارد بازار کار شدند. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
از  یکی  گفت:  ما  خبرنگار  به  نیمروز  گردشگری  و  دستی 
از  خالصی  بزی  بنای  مرمت  اجــرا،  دست  در  های  برنامه 
بخش مرکزی است که به دوران پهلوی دوم بر می گردد و 
در سال 1335 هجری شمسی در این منطقه ساخته شده 
و به دلیل شرایط منطقه و فرسودگی بخش های مختلف 
ساختمان، مرمت قسمت تحتانی بنا و دیگر قسمت ها آغاز 
شده است تا از تخریب این اثر مهم جلوگیری شود. »صادق 
میرحسینی« با بیان این که مرمت میل نادر نیز در دست 
انجام است افزود: برای ترمیم و بازسازی بنای بزی خالصی 
میراث  توسط  مشارکتی  آثار  محل  از  تومان  میلیون   20
شده  هزینه  نیمروز  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
است، برای مرمت بنای تاریخی میل نادر نیز اعتباری بالغ 
بر 16 میلیون تومان در نظر گرفته شد. وی ادامه داد: با 
تکمیل و بازسازی بنای بزی خالصی، از این اثر به عنوان 
اقامتگاه بوم گردی و استفاده گردشگران داخلی و خارجی 
استفاده می شود. وی اضافه کرد: در فصل دوم مرمت میل 
توسط  بنا  کاهگل  و  چینی  خشت  ــرداری،  بـ خــاک  ــادر  ن
صنایع  جوی  هنر   150 اســت.  انجام  حال  در  پیمانکار 
گری،  سفال  های  رشته  در  آموزشی  های  دوره  دستی، 
خامه دوزی، دوخت لباس محلی و معرق کاری را پشت سر 
گذاشتند و وارد بازار کار شدند. وی اظهار کرد: در صورت 
تخصیص اعتبار، تسهیلات اشتغال زایی به هنرجویانی که 
این دوره ها را با موفقیت پشت سر گذاشتند پرداخت می 
شود. وی با اشاره به این که هزار هنرجو در این منطقه در 
مندی  علاقه  به  توجه  با  داد:  ادامــه  هستند  فعالیت  حال 
برخی افراد در زمینه فرش و گلیم فرش با وجود فعالیت سه 
کارگاه در منطقه اما به دلیل نبود بازار فروش و تهیه مواد 
اولیه ارزان قیمت و با کیفیت با مشکلاتی روبه رو هستند، 
در  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  با  ای  نامه  تفاهم  البته 
منطقه بسته شد که افراد زیر پوشش این نهاد با معرفی به 
میراث فرهنگی از آموزش های لازم برخوردار می شوند. 
محصولات آن ها نیز از سوی خود کمیته امداد خریداری 

می شود و به فروش می رسد. 
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مهرماه گذشت

CNG؛ وعده عملی نشده رئیس جمهور به مردم زابل 
استانی  بلوچستان،  و  سیستان  گروه شهرستان ها 
اما  ها  قابلیت  از  سرشار  و  پهناور 
محروم از بسیاری از امکانات اولیه که از جمله آن می توان به 
نبود گاز طبیعی در بسیاری از شهرها و همه روستاهای این 
ایرانشهر  به  گاز  قبل  سال  حدود 9  البته  کرد  اشاره  خطه 
رسید و در نهایت در اسفند ماه 95 شعله ور شدن مشعل گاز 
در زاهدان دل مردم مرکز استان را شاد کرد و مقرر شد در 
ادامه گاز به دیگر شهرهای استان از جمله منطقه سیستان 
این  مردم  هنوز  سال  دو  حدود  گذشت  با  اما  شود  منتقل 
منطقه از نعمت گاز بی بهره هستند. این در حالی است که 
رئیس جمهور 11 آذر ماه سال گذشته در سفر به زابل در 
دیدار با مردم اعلام کرد: »عملیات لوله کشی گاز از زاهدان 
به زابل به زودی آغاز خواهد شد. لوله گاز در نظر گرفته شده 
نیاز است  برای منازل  از آن چه  تر  این منطقه بزرگ  برای 
خواهد بود تا بتوان از آن برای صنایع مختلف استفاده کرد، 
اما به طور موقت از مهر سال آینده گاز CNG به زابل خواهد 
به قدم  را قدم  این موضوع  از استاندار می خواهم  و  رسید 
دنبال کند و اگر مشکلی پیش آمد مستقیم در تماس با بنده 
اعلام کند تا این موضوع عملیاتی شود«. وعده ای که مردم 
این منطقه را از بهره مندی CNG در مهرماه 97 خوشحال 
کرد اما این وعده با گذشت یک ماه از تاریخ اعلامی هنوز  
محقق نشد و همچنان مردم زابل با مشکل نبود گاز آن هم در 
سرمای این روزها دست و پنجه نرم می کنند. بسیاری از 
جایی  جابه  به  مجبور  خود  نیاز  مورد  گاز  تهیه  برای  مردم 

سیلندرها و تحمل صف هایی هستند که گاه طولانی است.

دغدغه های مردم

سرمای  گوید:  می  ما  خبرنگار  به  زابــل  شهروندان  از  یکی 
آزار دهنده و تحمل آن  باد، بسیار  با وزش  به ویژه  سیستان 
سخت است، اما مردم این خطه مجبور هستند در محرومیت 

از نعمت گاز طبیعی این مشکل را هم تحمل کنند، این روزها 
که دمای هوا کاهش پیدا کرده شرایط برای مردم سخت تر 
شده و حتی نفتی نیز توزیع نشده است که بتوان از آن برای 
گرم کردن خانه ها استفاده کرد. »شیرزهی« ادامه می دهد: 
تا کی باید مردم این منطقه بشکه و گالن  به دست به دنبال 
نفت باشند یا این که سیلندرهای گاز را حمل کنند و از این 
طریق سوخت موردنیاز خود را تامین کنند؟ کاش مسئولان 
به این منطقه که مردم آن از بادهای شدید و توفان گرد و خاک 
به ستوه آمده اند توجه بیشتری می کردند و از مشکلات آن 
ها می کاستند. یکی دیگر از ساکنان زابل اظهار می کند: 
با توجه به این که هامون خشک شده است و خبری از حق 
کشاورزی  به  توان  نمی  دیگر  آبی  کم  دلیل  به  و  نیست  آبه 
پرداخت، اقتصاد زابل نیازمند فعالیت صنایع بزرگ است، 
اما نبود گاز سبب شده است که چنین صنایعی در منطقه راه 
اندازی نشود و بسیاری از جوانان به دلیل بیکاری، خانه نشین 
شوند و برخی هم به دیگر استان ها برای کار مراجعه کنند. 

»عسکری« اضافه می کند: نبود گاز یکی از مشکلات اصلی 
منطقه سیستان است، حتی رئیس جمهور سال گذشته در 
سفر به زابل این موضوع را مطرح کرد و به مردم وعده داد که 
مهرماه امسال این مشکل با گاز CNG رفع می شود اما هنوز 

خبری از عملی شدن وعده دکتر روحانی نیست. 

هزینه های سنگین 

یکی از ساکنان لوتک هم می گوید: به دلیل فاصله طولانی 
و  پاییز  در  همیشه  گاز  سیلندر  تهیه  بــرای  شهر،  مرکز  با 
خرید  و  تــردد  هزینه  و  شویم  می  مشکل  دچــار  زمستان 
برایمان بسیار سنگین است. »ریکی« ادامه می دهد: در 
فصل های دیگر سال این مشکل کم رنگ تر است اما هر 
سال با شروع فصل سرما شاهد کم و گران شدن سیلندر 
گاز هستیم، کاش گاز رسانی به این منطقه انجام می شد تا 
هزینه ها کاهش پیدا می کرد و نیازی به تحمل راه طولانی 
برای تهیه سوخت، نبود. یکی دیگر از شهروندان زابل می 

گوید: از زمان وعده های رئیس جمهور به مردم سیستان 
برای رفع مشکلات آن ها مدت ها می گذرد، اما در عمل 
چیزی دیده نمی شود به ویژه از انتقال گاز CNG به زابل و 
دیگر نقاط این منطقه خبری نیست، همیشه در فصول پاییز 
و زمستان مردم برای تامین گاز با مشکل روبه رو هستند و 
باید برای تهیه یک سیلندر گاز به دنبال نیسان وانت حامل 
آن بدوند، آن هم شاید یک سیلندر نصیبشان شود. »خمر« 
از وعده هایی که عملی  افزاید: مردم سیستان دیگر  می 
اتصال  به  هم  چندانی  امید  و  اند  شده  خسته  شود  نمی 
زیرا  ندارند،  ها  سال  این  در  گاز  لوله  به  سیستان  منطقه 
حرکتی در این باره دیده نمی شود و فقط در انعقاد قرارداد 
با شرکت گاز استان خلاصه شده است، در حالی که بنا بر 
تاکیدها و قول رئیس جمهور باید CNG تا مهر ماه وارد زابل 
می شد و مردم در زمستان امسال رنج کمتری را متحمل 
شوند. وی بیان می کند: گاهی برای تهیه یک سیلندر گاز 
مایع با مشکلات بسیاری مواجه می شویم به ویژه در ماه 
های آذر و دی که سرمای زیادی را در منطقه شاهد هستیم 
به ناچار باید گاه یک سیلندر را با قیمت چند برابری از بازار 

آزاد یا زاهدان تهیه یا با هیزم خانه هایمان را گرم کنیم. 

CNG مشکلات مالی پیش روی

می  باره  این  در  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
به سیستان عملیات  به اهمیت گازرسانی  با توجه  گوید: 
لوله گذاری به این منطقه از زاهدان در دو مرحله انجام می 
شود که قسمت زاهدان به سه راهی دشتک به پیمانکار 
نیز  تا زابل  و برای قسمت سه راهی دشتک  سپرده شده 
پیگیری ها به منظور پیمان سپاری در حال انجام است. 
به  گازرسانی  دیگر  موضوع  افزاید:  می  کرد«  »باقر  دکتر 
مردم زابل از طریق CNG تا زمان تکمیل خط لوله است که 

این طرح به دلیل مشکلات مالی هنوز عملی نشده است.

شبح سیاه در روستای هوت آباد
گروه شهرستان ها  شبح سیاه شب ها در روستای هوت آباد بخش سرباز مشخص 
شد. مدیرکل حفاظت محیط زیست به خبرنگار ما گفت: چندی 
پیش در پی اتفاق های رخ داده شبانه در نخلستان های روستای هوت آباد سرباز و در پی 
آن دیده شدن جانداری سیاه، رعب و وحشت در میان ساکنان منطقه به وجود آمد. 
»وحید پورمردان« افزود: مشخصات اعلام شده از جاندار رویت شده سبب شد عوامل 
حفاظت محیط زیست برای شناسایی این جاندار نا شناخته وارد عمل و پس از سه شبانه 
روز گشت زنی موفق به شناسایی این حیوان مخوف شوند. وی بیان کرد: طبق اعلام 
عوامل حفاظت محیط زیست سرباز، این حیوان سیاه رنگ خرس سیاه بود که با ورود به 
نخلستان های سرباز در میان ساکنان منطقه رعب و وحشت شبانه ایجاد کرده بود و پس 
از شناسایی توسط نیروهای یگان حفاظت محیط زیست سرباز به سمت زیستگاه خود 
هدایت شد. وی افزود: با توجه به خشکسالی های اخیر و کمبود مواد غذایی در محیط 
زیست گونه های حیات وحش به سمت مناطق مسکونی سوق پیدا کرده اند و این خرس 
هم برای تغذیه از خرما شبانه به نخلستان های حاشیه رودخانه بافتان سرباز حرکت می 

کرد که این موضوع در میان اهالی وحشت ایجاد کرده بود.

افزایش 200 هکتاری کشت خرمای پیارم در میرجاوه
ریگی 100 هکتار از اراضی میرجاوه در سال 95به کشت نهال خرمای پیارم 
هکتار  به 300  زراعی 97-96  سال  در  مقدار  این  که  داشت  اختصاص 
افزایش پیدا کرد. مدیر جهاد کشاورزی میرجاوه به خبرنگار ما گفت: طی سال های اخیر 
کشت نوعی از ارقام خرمای پر بازده مانند ربی به جای ارقام کم بازده و قدیمی در باغ 
های میرجاوه انجام می شود که هر کیلوگرم آن 26 و گاهی 46 هزار تومان به فروش می 
رسد و از استقبال خوبی در میان خریداران برخوردار است. »محسن کهرازهی« افزود: با 
نمونه  این  مانند  باغی  محصولات  کشت  اصلاح  کشاورزی  جهاد  سازمان  همکاری 
خرمای پر بازده انجام شده است. وی با اشاره به افزایش کشت نهال خرمای پیارم اضافه 
کرد: یکی از ویژگی های کشت این نوع نهال این است که از سال چهارم به بار می نشیند 
در حالی که نوع دیگر نهال ها پس از گذشت 10 سال به بار می نشیند. وی درباره کشت 
پسته نیز گفت: با برنامه ریزی های انجام شده در سال زراعی 96، 97 بیش از 100 
هکتار به کشت این محصول که از بازدهی خوبی برخوردار است و به لحاظ کیفیت هم 
در جایگاه خوبی قرار دارد، اختصاص پیدا کرد. وی تصریح کرد: با برنامه ریزی های 
انجام شده علاوه بر به روز رسانی کشاورزی منطقه و خروج از روش های سنتی به دنبال 
درآمدزایی بالا برای بهره برداران هستیم. وی با اشاره به برداشت ذرت خوشه ای هم 
گفت: برداشت ذرت خوشه ای یا دانه ای تا پایان آبان ماه ادامه دارد. در هر هکتار از 
مزارع میرجاوه پنج تن از این محصول تولید و پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت 
پنج هزار تن ذرت خوشه ای در این شهرستان برداشت شود. وی اظهار کرد: این نوع 
ذرت برای مصرف خوراک دام و طیور استفاده می شود و بیشترین ذرت تولیدی این 

شهرستان به بخش مرکزی و ریگ ملک اختصاص دارد.

توزیع 2 هزار بسته  آموزشی  در هیرمند

سوی  از  آمــوزشــی  بسته  ــزار  ه دو  گروه شهرستان ها  
جمعیت هلال احمر هیرمند میان 
دانش آموزان بی بضاعت توزیع شد. رئیس جمعیت هلال 
احمر هیرمند به خبرنگار ما گفت: این تعداد بسته  آموزشی 
در اختیار دانش آموزان نیازمند 32 مدرسه مقطع ابتدایی و 
متوسطه اول بخش مرکزی و قرقری قرار گرفت. »نظر یونس 

بارانی« افزود: با اجرای طرح رنگین کمان هلالی در کشور 
مبنی بر توزیع 40 هزار بسته آموزشی و نوشت افزار که از 
سهم  شد،  آغاز  نیازمند  آمــوزان  دانش  میان  ماه  آبان  اوایل 
استان 18 هزار بسته بود که با اعتبار یک میلیارد و 200 
میلیون تومان و در مناطق مختلف از جمله این شهرستان 

توزیع شده است.

عملیات پارک اداری زهک مجدد آغاز می شود
پارک  دوم  مرحله  تکمیل  اجــرایــی  عملیات  ریگی
اداری زهک که به دلیل مشکلات مالی متوقف 
شده بود به زودی آغاز می شود. معاون عمرانی فرمانداری 
زهک به خبرنگار ما گفت: در مرحله اول این پروژه که در 
با زیر بنای هزار و 558 متر  مساحت 20 هزار متر مربع 
مربع و در محدوده ضلع شمالی این شهرستان واقع شده، 
های  دستگاه  خدمات  از  مردم  و  است  فعال  اداره  هفت 
در  آن  دوم  مرحله  هستند،  مند  بهره  پارک  این  اجرایی 
این  افزود:  »نارویی«  است.  احداث  حال  در  مکان  همان 
پروژه از 37/5 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است و 
با توجه به نوسانات ریالی و دلاری و افزایش قیمت ها برای 

سرپرست  هــای  پیگیری  با  که  بــود  شــده  متوقف  مدتی 
عملیات  مجدد  آغــاز  شاهد  زودی  به  زهــک  فرمانداری 
اجرایی احداث این پروژه خواهیم بود که در صورت تامین 
بودجه لازم برای به بهره برداری رسیدن کامل این طرح و 
می  تلاش  آینده  سال  پایان  تا  ها  دستگاه  دیگر  استقرار 
شود. وی اضافه کرد: برای این پروژه 42 میلیارد و 889 
میلیون ریال هزینه شده است، اعتبارات آن در سال 96، 
13 هزار میلیون ریال و میزان بودجه تخصیص یافته برای 
مجموعه  و  ریــال  میلیون   700 و  هــزار  پنج  طرح  تکمیل 
اعتبارات آن از محل استانی، ملی و چهار درصد نفت و گاز 

بود و از این میزان، نه هزار میلیون ریال اسناد خزانه بود. 

بررسی 60 جایگاه عرضه سوخت در طرح پایش
در  سوخت  پایش  طــرح  ــرای  اج با  گروه شهرستان ها 
منطقه زاهدان عملیات 60 جایگاه 
عرضه سوخت بررسی شد. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه زاهدان به خبرنگار ما گفت: طرح بررسی و 
پایش سوخت با حضور 180 نفر از کارشناسان مناطق 37 
گانه کشور از 19 آبان ماه در منطقه آغاز شده است و عملکرد 
مصرف  وضعیت  سوخت،  توزیع  و  تامین  زمینه  در  منطقه 
کنندگان عمده و جزء، تخصیص سهمیه حوزه های مختلف 
تولید  و  نقل  و  حمل  صنعتی،  و  کشاورزی  ادوات  مصرف، 
بررسی می شود. »کورش بالادست« افزود: مدیریت توزیع 
سوخت در کشور، جلوگیری از عرضه خارج از شبکه، بررسی 
و بازنگری سهمیه مصرف کنندگان عمده و جزء و کنترل 

مجاری عرضه سوخت از اهداف اجرای این طرح است. وی 
اظهار کرد: کنترل مصرف کنندگان عمده و جزء و بررسی 
توزیع سوخت در قسمت های مختلف مصرف از دیگر برنامه 

های پیش بینی شده در این طرح است. 

برای این پروژه 
42 میلیارد و 
889 میلیون 

ریال هزینه شده 
است

برای ترمیم و 
بازسازی بنای 

بزی خالصی 20 
میلیون تومان 

از محل آثار 
مشارکتی توسط 

میراث فرهنگی، 
صنایع دستی 
و گردشگری 

نیمروز هزینه 
شده است، 

برای مرمت بنای 
تاریخی میل نادر 
نیز اعتباری بالغ 

بر 16 میلیون 
تومان در نظر 

گرفته شد

یک شهروند: در فصول پاییز و زمستان مردم برای تامین گاز با مشکل روبه رو هستند و باید برای تهیه یک سیلندر گاز به دنبال نیسان وانت حامل آن بدوند
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شرقینواحی شمالی جنوب  و  مرکزی  نواحی جنوبینواحی 

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، 
خاش، میرجاوه، سراوان، 
سیب و سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

وزش باد شدید و گرد و 
خاک و کاهش دما

وزش باد، برخی نقاط گرد 
و خاک و غبار آلود، همراه 

با کاهش دما

قسمتی ابری، گاهی وزش باد، 
برخی نقاط گرد و خاک، غبار آلود، 

برخی نقاط جنوبی کاهش دما 

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

47.610یورو

42.000دلار آمریکا

11.430درهم امارات

54.480پوند انگلیس

42.367فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

429.000یک گرم طلای 18 عیار

430.050یک گرم طلای 19 عیار

452.710یک گرم طلای 20 عیار

498.010یک گرم طلای 22 عیار

565.460یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان


